C. 104 v.
IV. — In  nomine Domini amen. Nos Iacobus Guaracus ex una parte 

et M artinus Tornellus ex altera comuni voluntate eligimus nostros albitros 
Ottobonum Tornellum et Guaracum de Sancto Laurencio de lite et discordia 
que in ter  nos vertitur seu verti speratur occasione cuiusdam debiti de quo 
mencio est in instrumento inde facto manu Oglerii Fornarii notarii, de quo 
debito su n t  obligati in dicto instrumento Ausaldus Traversus Bacheraus Io- 
hanes G uaracus e t  Iacobus Guaracus in solidum Manuello Tornello, et a 
quo Manuello dictus Martinus habet iura cessa prout continetur in instru
mento inde facto manu mei Açonis de Clavica notarii. Promittentes ad in
vicem pars parti  inter nos attendere, complere et observare et in nullo con
travenire  quicquid per predictos albitros fuerit prononciatum seu senten- 
c ia tum  infra mensem unum post aliqua de partibus coram ipsis per se vel 
per procuratorem  suum se presentabit racione vel accordio. Si vero dicti 
albriti concordes non essent ad dictam sentenciam dandam, eligimus usque 
nunc dom inum  Nicolaum de Vultabio iudicem mediannum: et si ipse ab
sens foret tenean tur eligere mediannum et sequi consilium eius, et atten- 
dere quicquid per ipsos seu per unum ipsorum cum consilio mediarmi pio- 
nunciatum  fuerit. Dantes predictis albitris liberam potestatem prononciamli 
e t  sen ten tiandi supra dicta questione, presentibus partibus vel abssentibus, 
cita tis  vel non citatis, die feriato vel non feriato, racione vel acordio, infra 
dictum term inum . Alioquin si de predictis in aliquo contrafecerimus seu 
non observabimus occasione quicquid per eos fuerit definitum, penam li
b raram  centum  ian. inter nos ad invicem stipulantibus promittimus iato 
m anen te  id quod per predictos fuerit definitum. Pro pena vero et pro predi
ctis  om nibus observadis omnia bona nostra et habita et habenda inter nos 
ad vicisim pignori obligamus. Actum in Bonifacio in domo Nicole Bechirubei. 
Testes Merllus Bircius Iohanes Boletus et Nicolaus Pellucus M°CC°XLV II 
die X X V III I  Ianuarii prius ante terciam, indicione quarta.

V. — Rufino di Nizza fa procuratore Daniele di Bisagno; assente, per 
ricevere da Nicola Usodimare, Simone di S. Tommaso e Bonincontro di Pas-
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sano L. 14 e il loro proficuo (come consta da carta rogata  « m a n u  mei 
Adonis notarii *).

Stesso luogo, 21 gennaio. Testi Gianuino sarto e Nicolino Rosso t a 
gliatore.

VI. — Ego Rolandinus de Sancto Thoma confiteor me habuisse  e t  re 
cepisse mutuo a te Faciolo de Monelia sol. triginta quinque ian. ren un tians  
etc., unde et pro quibus promitto et convenio dare et solvere tibi vel tuo 
certo misso per me vel meum missum de uno alterum ad m odum  cursum , 
silicet lb. tres et sol. X ian. de primo lucro cursus seu aquisto  quod fecero 
cun sagitea mea que dicitur Falcuncellus ubi canpum fecero. E t promitto  
tibi venire ad canpum faciendum in Bonifacio sine iusto Dei im pedim ento  
gentis vel tenporis remanserit. Et, quod Deus advertat, si d icta  sag itea  cum 
hominibus qui in ea vadunt nichil lucraretur, promitto tibi dare capita lle  
tuum, silicet sol. triginta quinque ian. ubi disarmavero in vo lun ta te  tua . 
Alioquin etc., proinde etc., rato etc., danpnaetc., renuncians capitulo c iv ita t is  
Ianue de corsalibus et omni auxilio legis et capitulorum quibus contra  pre- 
dicta me tueri possem. Et confiteor quod dicta peccunia est  expensa in 
armamento et panatica dicte sagitee. Actum in Bonifacio in domo Nicole Be- 
chirubei. Testes Andriollus Marchion et Obertus de Fontanella. M°CC°XLVI1 
die XIIII februarii post nonam, indicione quarta.

C. IO.r> r.
VII. — Enrico Manente riceve a mutuo grazioso da Nicoletto Mallone 

L. ‘2. 12 restituibili entro due mesi.
Stesso luogo, testi Giacomo Pignolo, Enrico Sardena e Federico Calvo, 

5 febbraio.

V ili .  — Gandolfo Mangiaferro vende a  Giovanni di Pre la m età  di un 
muro e della terra sulla quale esso è posto, « qui murus est  in te r  dom um 
meam et tuam, que domus sunt in Bonifacio, et qui m urus  est  conti
guus domui mee et domui tue » per L. 6 con tutti  i d iritti inerenti (com
preso Vius soli) e ne rilascia quitanza. « I ta  tamen quod in ispo m uro et 
super ipsum quantum pro dicta mediatate possis fabricare e t  fabricari facere 
tignum et trabem ponere seu poni facere, et omnia dem um facere s icu t in 
re tua* . « Hoc acto et dicto inter me et te expressim addito in  conventione 
predicti precii quod si contingent te levare sive frabicare seu frabicari facere 
in dicto, silicet a somitate ipsius superius, quod ilud quod feceris sive fieri 
feceris debeat esse mei iuris quantum pro medietate ex parte  dom us mee,
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e t  debeas fieri facere fenestras et morsias in ipso muro si contingent te in 
eo super iu s  fabricari sine aliquo quod facerem in ispo muro ».

Bonifacio, in casa di Giacomo de Porcello. Testi Gregorio de Bargono, 
G ianuino  suo fratello e Giovanni Capsiario notaio, 12 gennaio.

C. 105 v.
IX. — Ogerio Riccio riceve da Simone pellipario L. 20 a mutuo, onde 

res t i tu irà  bisanzi saraceni 3 per lira entro 8 giorni dal salvo arrivo della 
nave San Nicolao in Acri. Dà impegno 60 mine di grano caricate nella nave.

Bonifacio, nella casa di Nicolò Beccorosso. Testi Guglielmo d’Opizzone, 
Giacomo di Borrello e Rubaldo di Predone scriba, 19 febbraio.

X. — Raimondo, genero di Giacomo Grugno, riceve da Guglielmo Ieor- 
gio res onde restituirà soldi 25 entro le calende d’agosto.

Bonifacio, stesso luogo. Testi Guglielmo di Sorleone e Giovannino di 
Cursario, 11 gennaio.

XI. — Rolandino di San Tommaso riceve a mutuo da Giovanni Forna- 
rio L. 2. 2 etc. (conforme all’atto numero VI).

Bonifacio, in casa di Tommaso Lomellini dove sta Giacomo predetto.

X II. — Ego Iacobinus Roça confiteor me habuisse et recepisse in acco- 
mendacione a te Wilielmo de Pellio scriba tantum de tuis rebus et specialiter 
v inum  quod ascendit s. XXXV ian. Renuntians etc. quod vinum causa negocian- 
di usque Maritimam ad risicum tuum etc. In redditu quem Ianuam vel Bonifa- 
cium fecero capitalle capittalle (sic) et proficuum dicte accomendacionis in 
tua  vel tui missi etc. rettenta in me quarta lucri. Alioquin etc. et proinde 
etc., rato etc., danpna etc. Et confiteor ego Wilielmus quod dicta accomendacio 
est  de racione quam mihi fecit Wilielmus Rapallinus. Actum in Bonifacio 
in domo Nicole Bechirubei. Testis Wilielmus Matamalle et Gualla de Ber- 
regio. M°CC°XLYII dei XIIII ianuarii post terciam, indicione quarta.

C. 106 r.

X III .  — Ego Iohanes Corsus promitto et convenio vobis Oberto de Cla- 
varo et Bauderio de Yulturo facere et curare ita quod e p i s c o p u s  Sagonensis 
vobis dabit  e t  solvet pro mercede laboris vestri qualibet die laboratorio sol. qua
tuo r  ian. e t  v ictum  convenientem, extractis tamem diebus festivis: et quod 
solvet vobis eciam de illis diebus quibus ibitis ad Sagonum causa laborandi
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dicto episcopo, ita bene sicuti laboravissetis. Et in even tu  quem  feceritis 
Bonifacium solvet vobis per diem unam, et faciet vobis expensas portandi 
et deferendi asnesium vestrum et ferramenta de Bonifacio in Sagono e t  de 
Sagono in Bonifacio, ita quod res vestre e tasnesia  sint ad fo rtunam  mei Io 
hanis in terra et ad vestrum risicum sint in mari eundo et reddeundo. Alioquin 
penam librarum decem Ian. vobis stipulantibus dare promitto, ra to  m anen te  
pacto. Yersavice nos predicti Obertus et Bauderius p rom ittim us e t  conven i
mus vobis dicto Iohani recipienti pro dicto episcopo laborare quolibet die 
cum nostris ferramentis exceptis diebus festivis tam in serrando quam  in aliis 
faciendo de lignamine occasione lignaminis in bosco et ex tra  boscum bene et 
legaliter quousque fuerit de voluntate dicti episcopi. Alioquin penam  dupli 
tibi stipulanti pro dicto episcopo dare promittimus, rato m anen te  pacto. Ac
tum in Bonifacio, in domo Nicolai Bechirubei. Testes Y iva ldus Calignanus 
notarius, et Petrus Anuinus et Wilielmus de Sancto S tephano de Coxano. 
M°CC°XLYII die XXV frebruarii circa vesperas, indicione quarta .

XIV. — Giacomo Cazullo riceve a commenda da Oberto Sapana L. 16 
impiegate in tele baldinelle ossia di Alemagna, da portare in commercio in 
Siria al quarto degli utili. « Habens licenciam mittendi et faciendi ex eis sicut 
de aliis quas porto, et mittendi tibi de eis ante me et post me, e t  tes tibus  e t  
sine testibus, quam partem voluero ».

Stesso luogo. Testi Vivaldo Calignano notaio e Enrico Speziale, 23 
febbraio.

XV. — Benedettino Piccamilio figlio di Guglielmo Piccamilio riceve a 
commenda da Guglielmo Fontanegio L. 5. 19 che porterà in commercio in 
Oltremare o dove Dio lo spingerà, al quarto degli utili. « H abens licenciam 
mittenti (sic) de dicta accomendacione quam partem voluero an te  me cum 
testibus vel carta » — Ha 20 anni, e si obbliga con giuramento; consiglieri 
Ogerio de Flora di Sestri Levante e Rubaldo Gallo.

Stesso luogo. Testi i sudetti consiglieri, 23 febbraio.

a  w<> v.
XVI. — Rainerius Pcena Senensis in presentia infrascriptorum testium  

denonciavit Oglerio Ricio et Iacobo Barrachino participes navis que d icitur 
Sanctus Nicolaus quod paratus est dare eis et consignare m inas tria  millia 
quingentas grani quod eis debet. Et dicti participes dantes ei libras mille ian., 
faciant ei cartam de libris sexcentarum LXII et dimidium ian., u t  conti
netur in carta promissionis quam habent inter eos. Actum in ripa portus
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Bonifìcii. presentibus ad hoc vocatis testibus Oberto de Canpo et Iohane Bon- 
dono. M°CC°XLVII die XII Ianuarii inter nonam et vesperas, indicione quarta.

X V II .  — In presencia infrascriptorum atque rogatorum testium, Raine- 
r iu s  Pcena senensis denonciavit Oglerio Ricio et Iacobo Barrachino participes 
navis que d ic itu r  Sanctus Nicolaus quod paratus est eis dare et consignare 
to tam  g ranum  qnod eis debet pro naulo quandocumque voluerint eum recipere, 
e t  dicit quod para tus erat dare et consignare eis dictum granum unde sunt 
m enses duo transacti. Actum in ripa portu Bonifacii, presentibus testibus 
Oberto de Canpo et Iohanne Bondono. M0CC°XLVII die XII Ianuarii circa 
vesperas, indicione quarta.

X V III.  — Guantino de Lella marito di Giovanna «que manet ad darsa- 
nariam  * riceve da Giacomo Corso res onde restituirà L. 17. 10 entro Pasqua.

Bonifacio, in casa di Niccolò Beccorosso. Testi Gianuino sarto e Onorato 
Rosso, 1 febbraio.

XVIX. — Ego Iacobinus Catalanus confiteor me habuisse et recepisse 
integram  solucionem et pagamentum a te Iacobo Bergognono de toto eo quod 
mihi usque in hodiernum diem dare debebas, et specialiter de moiolis sive 
gotis quos tibi comodavi in Acri, promittens tibi quod de cetero versus te 
vel a liquam  a liam  personam pro te per me vel aliquam aliam personam 
per me nulam  requixicionem faciam vel movebo v e l  movi faciam. Sub pena 
dupli de quan to  requixicio fieret, et obligacione omnium bonorum meorum: 
rato m anen te  pacto. Hoc acto et dicto inter me et te expresim, quod si forta 
poteris probare quod pro me alicui aliquam solucionem fecisti de dictis 
moiolis, quod tibi tenear restituere id quod inde solvisti pro me, sub dicta 
pena e t  obligacione omnium bonorum meorum. Actum in Bonifacio, in domo 
Nicolai Bechirubei. Enricus Caravellus et Enricus de Cavena. M°CC°XLVII 
die I I I I  m artii  post nonam, indicione quarta.

C. 107 r .
XX. — Tommaso d'Acquabona promette a Buonavere Belbottone che lo 

te rrà  indenne da qualunque danno che gli potesse derivare dalla fideiussione 
pres ta ta  per suo fratello Marinetto verso Pietro Magno per L. 14.10. « Hocacto 
e t  dicto in te r  me et de quod si Marinetus venerit in nave Padonis, quod 
presens in s tru m en tum  sit cassum et irritum et nulius valoris».

Bonifacio, stesso luogo. Testi Vivaldo Calignano e Tommaso di Vivaldo, 
7 marzo.
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XXI. — Mazone Manente riceve da GiovannifMacia rea per L. 12 e 
mezzo di provisini, da restituire entro 15 giorni dal salvo arrivo della nave 
Sposatella in Marittima, ossia a Civitavecchia o altrove. Pegno, due loca 
della nave.

Stesso luogo. Testi Giacomo Pignolo e Vivaldo Capo di Maglio, 8 marzo.

XXII. — Nos Berengarius Grasus de Barcellona et Iofredus de Ningranpo 
quisque nostrum in solidum confitemur habuisse et reccepisse a  te Moro de 
Nervio tantum de tuis rebus, renunciantes exceptioni non receptarum  vel 
non habitarum rerum, doli in factum et condiccioni sine causa, unde e t  pio 
quibus promittimus et convenimus dare tibi vel tuo certo misso per nos vel 
nostrum missum Lb. quinque ian. infra dies octo postquam aplicuerim us 
Ianuam de Maritima cum sagitea nostra que dicitur Bonaventura, e t  rede- 
unte et aplicante dicta sagitea vel maiore parte rerum ipsius. Alioquin pe
nam dupli etc., et proinde omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori 
obligamus, et specialiter medietatem dicte sagitee quam usque nunc tibi 
iure pignoris tibi confiteor tradidisse, rato manente pacto: e t  restituere  tibi 
omnia danpna et expensas que et quas faceres vel substineres pro dicto 
debito exigendo a termino in antea, credito de danpnis e t  expensis tuo solo 
verbo sine testibus et iuramento vel aliqua probacione. Actum  in Bonifacio 
in domo Nicolai Bechirubei. Testes Iacobus taliator et Nicolaus de Sancto 
Matheo et Mensis de Lucha. M°CC°XLVII die XII marcii post terciam, indi, 
cione quarta.

C. 107 v.
XXIII. — Nos Berengarius Grasus de Barcelona et  Iofredus de Nin 

granpo quisque nostrum in solidum confitemur habuisse e t  recepisse a te 
Nicolao de Sancto Matheo tantum de tuis rebus, renunciantes etc., doli etc., 
unde et pro quibus promittimus dare et solvere tibi vel tuo certo misso per 
nos vel nostrum missum lb. quatur provenensiuir. infra dies octo postquam 
aplicuerimus Maritimam cum sagitea nostra que dicitur Meliorata, sana  tamen 
eunte et aplicante dicta sagitea vel maiore parte rerum ipsius. Alioquin 
etc. et proinde etc., rato etc., danpna etc., renunciantes etc., danpna etc. In su 
per ego Bonellus florentinus pro dictis Berengerio et Iofredo me proprium 
et principallem debitore (sic) et observatore (sic) et pagatorem constituo 
versus dictum Nicolaom (sic), sub dicta pena et obligatione om nium  bonorum 
meorum. Actum in Bonifacio in domo Nicolai Bechirubei. Testes Bartholo- 
meus de Montanea, Nicolaus Scarpa de Sigest.ro et Orlandus senensjs. 
M W X L V II  die XII marcii post nonam, Indicione quarta,
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X X IV . — Guglielmo Bellobruno fa suo procuratore Vivaldo Capodi
maglio, assen te , per esigere da Francesco di Sassari L. 3. 4 che costui gli 
deve, come da carta di Vivaldo Calignano. — Stesso luogo, .13 marzo. Testi 
V ivaldo Calignano notaio, Tealdo notaio e Obertino scriba.

XXV. — Giacomo di Portovenere vende a Ogerio di Soziglia lo schiavo 
Gonario per L. 4. IO. — Stesso luogo, 13 marzo. Testi Faravello Scriba e 
Signorio di San Donato.

X X V I. — Ego Nicoletans Malonus filius quondam Wiliemi Maioni no
m ine e t  vice fratis mei Andree Malonis confiteor ne Imbuisse et recepisse a 
te Maçono Manente... (l’atto è interrotto).

C. 108 r .
X X V II. — Ego Bertholinus filius Armani Rompitoris confiteor me 

habuisse e t  recepisse a te Enrico de Baigono tantum de tuis rebus que 
ascendut lb. X L  et sol. 1 ianuinorum, renuncians etc., quas Deo propicio 
usque P ropriam num  et Taravum ad risicum tuum eundo, reddeundo et stando 
in mari e t  te rra  portare debeo. In redditu vero quod Bonifacium fecero et 
quem facere promitto nulo (sic) mutato viagio dictas lb. XL et sol. I tibi 
etc. per me etc. dare et solvere promitto. Alioquin etc. et proinde etc. Rato 
etc. danpna etc. credito etc. Et confiteor ego Enricus quod dicte res sunt 
de mea com uni implicita quam de Ianua extrasi (sic), Actum in Bonifacio 
in domo Nicolai Bechirubei. Testes Vivaldus Calignanus notarius, Iohanes 
Capsiarius notarius et Amicus Clarella. M°CC°XLVII die XXII Ianuarii ante 
terciam , Indicione quarta.

X X V III .  — In presencia infrascriptorum atque rogatorum testium viris 
nobilibus discretis universis consulibus, castellaneis, potestatibus et rec
toribus per diversas mondis (sic) partes pro Comuni Ianue costitututis (sic) et 
universis hominibus et personis qui scint (sic) de amicitia comunis Ianue, 
dom inis e t  am icis karissimis dilectis suis presens instrumentum pubblicum 
lit te ra s  inspecturis  ego Iohanes Castagna civis Ianuensis in vero salutari 
sa luto . P resen ti  pubblico instrumento vobis facio manifestum quod lator pre- 
sencium , Bonellus florentinus filius Girardi de Asino, habet de mea propria 
pecunia  in accomendacione lb. quingentas de quibus est facta carta manu 
Açonis de Clavica. Quocirca vestram amieiciam et fraternitatem vestram 
duxi a t ten c iu s  exorandam quatenus dictum Bonellum salvum et securum 
habea tis  in presencia et rebus, et ei faciatis servicium et amorem sicud 
mee persone proprie faceretis, Actum in Bonifacio, in domo Nicolai Bechi-
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rubei, presentibus testibus Vivaldo Calignano notario e t  Bonello fiorentino. 
MnCC°XLVII die VII marcii in sero, Indicione IIII.

XXIX. — Ego Ioaninus Quartaria promitto et convenio tibi Bonello 
fiorentino recipienti hanc promissionem pro Santulino fra tri  tuo  quod ibo 
Maritimam, et de ibi promitto redire Ianuam  com (sic) carracham  que dic itu r 
Sanctus Franciscus, sine iusto Dei impedimento gentis vel tenporis  rem an 
serit, et ibi facere racionem Santulino fratri tuo vel eius certo misso de eo 
quod sibi debeo, silicet de lb. XXX quas ab eo habeo et proficuum earum. 
Alioquin si non fecero penam dupli dicte quantitatis tibi s t ipu lan ti  pro dicto 
Santulino dare promitto, et proinde omnia bona mea hab itta  (sic) e t  habenda 
tibi pignori obligo, rato manente pacto. Insuper ego Iacobinus Saragus filius 
quondam Nicolai Saragi promitto et convenio tibi dicto Bonello recipienti 
pro dicto fratri tuo Santulino facere et curare quod Iohan inus conplebit et 
observabit ut supra promixit, sub dicta pena et obligacione om nium  bonorum 
meorum, et abrenuncians iuri de principalli et omni iuri quo contra  p red ic ta  
me tueri possem. Autum in Bonifacio in domo Nicolai Bechirubei. Testes 
Tealdus notarius et Oglerius formaiarius de Sancto Donato. M°CC°XLVII die
XVI februarii ante terciam indicione quarta.

C. 108  v.
XXX. — Ego Simon Arcadepan confiteor me habuisse e t  recepisse 

mutuo a te Marcho de Aquabona lb. tres et sol. X ianuinorum , renuncians  
exceptioni etc., quas Deo propicio usque Maritimam ad ris icum  e t  fo rtunam  
ligni Bertholomei de Montanea et sociorum quod vocatur S anctus  A ntonius 
portare debeo. In redditu vero quem Bonifacium vel Ianuam  fecero... (l’atto 
è interrotto).

XXXI. — Nos Comitanus de Porta, Guillelmus de F inalli  et Iohanes 
de Sancta Maria Maddalena quisque nostrum in solidum confitem ur habuisse 
a te Enrico de Bargono tantum de tuis rebus que ascendunt lb. undecim et 
sol. duodecim ianuinorum, renunciantes etc., quas Cineream et Sagonum  causa 
negociandi portare debemus ad risicum tuum et cet. In redditu  vero quem 
Bonifacium fecerimus et quem facere promittimus nulo m u ta to  viagio dictas 
lb. undecim et sol. XII ian. tibi vel tuo certo misso per nos vel nostrum  mis
sum dare ed solvere promittimus. Alioquin pro dictis tibi etc. et proinde om nia 
bona nostra tibi etc. rato etc. danpna etc. renunciantes etc. E t  confiteor ego 
Enricus quod est de mea comuni implicita etc. Actum in Bonifacium in domo 
Nicolai Bechirubei. Testes Marcus scriba et Vivaldus C alignanus notarius 
M0CC°XLVII die XXIV Ianuarii post terciam, Indicione quarta .
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X X X II. — Nos Marcus scriba et Gorata iugalles una vendimus cedi
m us e t  trad im u s  tibi Pagano de Portuvenere territorium unius domus 
positum in Bonifacio subtus domum quondam Iohanis Stregie finito precio 
librarum  tr iu m  e t  dimidium ian., de quo precio nos bene quietos et solu
tos vocamus, renunciantes exceptioni non numerate pecunie vel non rece
pti precii, cui territorio coheret antea via, retro terra vacua, ab uno latere 
domus Guidonis textoris et ab alio terra lacobi Falconi quodam et Carabelle 
iugalium. Quem territorium tibi vendimus cedimus et tradimus precio supra- 
dicto cum omni suo iure, ingresu et exitu, ad faciendum inde antea quic
quid volueris iure proprietatis et titulo enptionis quem territorium tibi non 
inpedire set potius expedire et ab omni persona legitime defendere et aucto- 
riçare prom ittim us tibi tuisque heredibus per nos nostrosque heredes. Pos
sessionem et dominium dicte terre tibi corporaliter confitemur tradidisse, 
dantes tibi licenciam accipiendi corporallem possessionem quandocumque 
tibi placuerit; constituentes nos tuo nomine precario possidere donec ean (sic) 
possiderimus, e t  dictam vendicionem ratam et firmam habere et tenere et in 
aliquo non contravenire. Alioquin si contrafecerimus in aliquo, penam dupli 
valimenti dicti territorii vel pro tempore valuerit aud meliorata fuerit tibi 
s tipulanti dare promittimus. Et proinde omnia bona nostra habita et habenda 
tibi pignori obligamus. Faciens hec ego dicta Gorata in presencia et iusu (sic) 
dicti viri mei e t consillio Iohanis Capsiarii notarii et Rubaldi de Predono 
scribe quos in hec consiliarios etc. Testes predicti consiliatores et Iacobus 
de Porcello. Actum in Bonifacio in domo lacobi de Porcello in qua manent 
dicti iugalles. M W X L V I I  die XIIII Ianuarii post terciam Indicione quarta.